SAKU メッセ 2025 スポンサーシップのお願い

企業・団体

担当者 様

2025 年 6 月 吉日

SAKU メッセ 2025 実行委員会 事務局

一般社団法人 佐久産業支援センター

センター長 _遠藤 _英夫

謹啓 _

梅雨の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

ありがたく厚く御礼申し上げます。 _

別添え「SAKU メッセ 2025 開催要項」に記載されておりますように, 昨年に引き続き今秋

に SAKU メッセ 2025 を長野県佐久市 _佐久市総合体育館にて開催する運びとなりました。

SAKU メッセ 2025 の開催にあたりましては、多くの方のご参加頂くとともに、関連企業様

からのスポンサーシップも必要不可欠であると考えております。

つきましては、本事業の趣旨をご理解の上、スポンサーシップについて格別のご配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。 _

なお、ご承諾のうえはお手数ではございますが、別紙承諾書を事務局まで FAX にてご送付い

ただけますよう宜しくお願い致します。

敬具

記

1. 目的

佐久市広域の「Well-being」に取り組む企業の魅力を、学生向け展示の採用ブランディング

視点と一般住民への企業ブランディング視点から発信することで、「各社のブランド価値向上」

「学生の地元企業への定着」「一般住民の健康促進」を実践し、地域に新たな価値を生み出す。

２．開催コンセプト

開催要綱をご参照ください。

３．会期 及び 会場

令和 6 年 10 月 1 日(木)～10 月 3 日(金) 〈３日間〉

会場 佐久市総合体育館

4. スポンサーシップの内容

「SAKU メッセ 2025 スポンサーシップの内容」をご参照ください。

以上

「より豊かに生きる 佐久地域を共に創る」

SAKU メッセ 202５  開催要項

１. 開催コンセプト

「より豊かに生きる 佐久地域を共に創る」 スローガン  ～夢をつなぐ～

   『Well being』に取り組む佐久広域圏の企業・団体と協働し、各社の魅力を地域の

未来を担う学生・そして広域市民へ発信し、より豊かなまちを創る採用ブランディン

グ・企業ブランディングの展示会として開催いたします。

２． 主  催

SAKU メッセ 202５実行委員会

  構成団体：佐久市、長野県、佐久商工会議所、臼田町商工会、佐久市望月商工会、

        浅科商工会、佐久市工場協会、(一社)佐久産業支援センター, (一社)佐久

医師会、（一社）佐久歯科医師会、（一社）佐久薬剤師会、佐久市建設業協会・

長野県建設業協会佐久支部、佐久平中小企業振興協会、佐久青年会議所

２． 共  催    ぞっこん！さく市（佐久市、佐久商工会議所）

３． 後  援

JA 長野厚生連佐久総合病院・浅間総合病院・恵仁会くろさわ病院・テレビ信州・長野

放送 SBC 信越放送・長野朝日放送・佐久大学/佐久大学信州短期大学部・長野県教育

委員会・佐久市教育委員会・佐久穂町商工会・御代田町商工会・立科町商工会・一般社団

法人 RainboW Walking・信州大学・小諸商工会議所・佐久市スポーツ協会・ 佐久職業

安定協会・信濃毎日新聞社・御代田町

４．協  賛

  (公財)長野県産業振興機構 上田センター・佐久市金融団・信州メディカル産業振興会・

（一財）浅間リサーチエクステンションセンター・東信州次世代産業振興協議会・長野工業高

等専門学校・長野県佐久技術専門校・長野県認定佐久高等職業訓練校・佐久平総合技術高

校・（一社） 歩行ケア協会・佐久ポールウォーキング協会・㈱エフエム佐久平・㈱佐久市民新

聞社・週刊さくだいら・ 佐久ケーブルテレビ（株）・佐久市子ども未来館・佐久金融団

５．広報協力  佐久市民活動サポートセンター

６．組  織

 実行委員長  佐久商工会議所 製造業部会長 白鳥 敬日瑚 氏

実行委員会  主催団体および佐久広域圏内企業をもって組織する

              企画委員会及び関連小委員会を設置する。

７．会期及び会場

会   期  ：令和７年 10 月１日(水)～10 月３日(金) 〈３日間〉

開催時間  ： １０月１日（水） ９：３０～16:00

１０月２日（木） ９：００～16:00,

10 月３日（金） 9:00～16:00

会   場  ： 佐久市総合体育館

小中学生見学会    10 月１日（水）～10 月２日（木）

高校生見学会     10 月 3 日（金）

８．主なイベント

 高校生アイデアコンテスト・業種別体験ゾーン・学生と企業の交流会・製造業対決

魔改造の SAKU（ミニ四駆レース）・ビジネスフェア・展示企業交流会イベント（

しあわせ経営実践企業パネルディスカッション含む）

9．想定入場者数

  ３日間において学生・一般市民・企業団体関係者の合計 5,000 人が入場する

予定

10．募集展示規模     120 小間

出展企業の業種に制限はありません。ゾーン制による募集を行います。

1１．展示募集要項

   SAKU メッセのホームページ上にて掲載

1２．事務局

「SAKU メッセ 」運営のため、事務局を（一社）佐久産業支援センター内に置く.

以上

承 諾 書

SAKU メッセ 2025 実行委員会 様

SAKU メッセ 2025 へのスポンサーシップについて承諾します

令和 7 年  月  日

スポンサータイプ       スポンサー金額（税込）

プラチナ （    ）   300,000 円

ゴールド    (      )      200,000 円

シルバー    (        )      100,000 円

一  般    (        )        ５０，０００円

上記タイプに〇印をつけてください。

企業・団体名

代表者名                      印

送付先 _SAKU メッセ 2025 実行委員会 _事務局（一社）佐久産業支援センター
FAX ：0267-54-8172